РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2015г                                                                    № 112- па
О проведении плановой проверки муниципального
земельного контроля индивидуального предпринимателя

Донского Анатолия Ивановича
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными изменениями и дополнениями),  Уставом муниципального образования « Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, Решением Собрания депутатов Китаевского сельсовета  от 05.08.2011г №11/94 «Об утверждении Положения  о порядке  осуществления муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области»,  постановлением Администрации Китаевского сельсовета от 28.05.2013 года №76-па «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области», Администрация Китаевкого сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести плановую проверку в отношении индивидуального предпринимателя Донского Анатолия Ивановича с 17 августа 2015 года до 18 августа 2015 включительно.
2.Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:

Гижа Ольгу Николаевну, начальника отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам Администрации Китаевского сельсовета;

Кулигину Валентину Владимировну, начальника отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Китаевского сельсовета;

Иванову Ирину Ивановну, депутатоа Собрания депутатов Китаевского сельсовета.
3.Установить, что настоящая проверка  проводится в соответствии  с утвержденным планом проведения плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 год.

          4.Предметом настоящей проверки является соблюдение земельного законодательства юридическим лицом при использовании земельных участков на территории муниципального образования "Китаевский сельсовет" Медвенского района  Курской области.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                              О.Н.Евглевская
«18» августа 2015 года

С.Любицкое

АКТ ПРОВЕРКИ

органом муниципального контроля индивидуального предпринимателя

по адресу:

д.Деннисовка, Медвенского района, Курской области

На основании: постановления Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области от 12.08.2015г №112-па «О проведении плановой проверки муниципального земельного контроля индивидуального предпринимателя Донского Анатолия Ивановича»

Была проведена проверка в отношении ИП Донского А.И.

Продолжительность проверки 1 день

Акт составлен уполномоченными лицами для проведения проверки  за использованием земель на территории  муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области

С копией постановления о проведении проверки ознакомлен ИП Донского А.И.
Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки:

_________________________________________________________________
Лица, проводившие проверку : Гижа О.Н., начальник отдела, Кулигина В.В., начальник отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Китаевского сельсовета, Иванова И.И. депутат Собрания депутатов Китаевского сельсовета.
При проведении проверки присутствовали:

В  ходе проведения проверки:
Выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами:

__________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)
Выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов).

Выявлены факты невыполнения предписаний органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний);

__________________________________________________________________

Нарушений не выявлено, ИП Донским А.И. земельный участок оформлен согласно Земельного кодекса Российской Федерацией, задолженности по оплате земельного налога нет.

Подписи лиц, проводивших проверку:

                                                 __________________           О.Н.Гижа

                                                 __________________           В.В.Кулигина

                                                 __________________           И.И.Иванова
С актом проверки ознакомлена, копию акта со всеми приложениями получила
                                                ____________________         А.И.Донской